DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano IV Edição N° XLIV de 2 de Agosto de 21-8 	Ç 	/

Secretaria Municipal de infraestrutura - Grupo: Licitações 	 c 	 7

Aviso de Extrato do Contrato 1207 O1/2018/TP 	 ( 1 	?

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A
Secretaria de Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 0208.0112018/TP, resultante da TOMADA DE
PREÇOS Y. 1207.01/2018/TP. OBJETO: EXECUÇÃO  DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
"TIPO BRIPAR", NA AV. GERALDO BATISTA - BAIRRO GERERAÚ, MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE,
CONFORME PT N°. 1027678-49. VALOR: R$ 159.225,50. SECRETARIA: SECRETARIA DE
INRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa-. Secretário de Infraestrutura.
ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Emílio Magalhães Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 02 de agosto de 2018.
Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE

13RA

p ,

N 152, quarta-feira, 8 de agosto de 2018

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N 2018.04.26.001

O Município do Caucaia, por meio da Comissão Pcnnanenie
de Licitação, torna público o receitado do julgamento da fase de
habilitação da licitação na modalidade Coneotrõociu N'
2018.04.26.004, cujo objeta é a contratação de empresa de engenharia
para execução doa serviços de conclusão de 20 obras diversas cm
Unidades Escolares deste Município (obras remanescentes). Foi
inabilitada a empresa - 01. FCS (castrações o Serviços Eiecli. Foi
habilitada pura a fase subsequente do pmceuso licirutório a empresa
01. Esquadra Construções Eircli. Fica aberto e prazo reeorsol,
previsto no ort.109, inciso 1, alínea "a" do Lei de Licitações 0.666193.
Caso não haja interposição de recurso as envelopes das Propostas de
Preços serão abortos no dia 17 de agosto de 2010 ão 10:30h, na saiu
da Comissão de Licitação tu Prrlbiraru Municipal de Cuueaiu.
Maiores informações nu sala de licitação do Município de Caucaiu,
endereço Rua (oman Correia, 1073 - Parque Soledade, no horário de
expediente ao público de 08:00 ão 12:00h ou pelo fone: (05)
3342.11545.

Caucaru'CE. 6 de agasto do 2018
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Presidente do Conatsciio

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N 2018.06.07.002

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, terna público o resultado do julgamento da fase de
habilitação da lieituçOo eis modalidade Tomado de Preços n"
2018.06.07.002, rojo objeto é execução dos serviços de reforma e
autpliaçào de 05 (cinco) Escolas: Antonio Albuquerque . EE!EF
Parque Parira, Raimundo Jeronimo de Souto - EETI1P - Jurcnsa, (EI
Elton Costa Turma . Jurema, Flrlrnu Aguiar Dias - EEIEF -
Cumbuco, e da Creche Tia Lerleane . Parque Soledade, junto à
Secretaria de Educação do Município de Caocaia/CF.. Foram
Inabilitadas as empresas: SI. lnouah Empreendimentos e Serviços
Lida - ME, 02. Constotora Silveira Sulies Lida 03. Construtora
Impacto Comércio e Serviços Eireli- ME. 04. Construtora Marfins
l'rojotsts Eireli, 115. PCS Construções e Serviços Eireli. Forum
Habilitadas as empresas: 01. Montebrus Serviços Eireli - EPP, 02. LC
Projetos e Construções Lida, 03. Paulo Meto de Pinho Pilho . ME,
04. t3sunabueu Coustrtaçãec, Transportes e Serviços Eirelli- ME, 05.
Esquadra Construções Fireli, 06. p4 Construções, Locações e
Produção de Eventos Eireli-ME. Pico aberto o prazo recarsal, previsto
no arl.109, inciso 1, olisteu "o" da Lei de Licitações 8.666/93. Caso
não haja interposição de recurso es envelopes das Propostas de
Preços serão aberto no dia 17 de agosto de 2018 às 09:00h, nu saiu da
Comissão de Licitação  do Mutticipio de Cuacuio. Maiores
informações tto endereço Roa Coronel Correio, 11173 . Parque
Soledade . Cuucuiu/CF,, na horário de expediente ao público de 00:00
úu 12:00h ou Ni. fone: (85) 3342.0545.

Cuocuiu/CE, Ode sgeslss de 2018
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Cedro/CE, faz subste que o assento
atstorioenteerr publicado no DOU de dia 06 de julho de 2018, pág.
120, Seção 3, Tomada do Preços N" 1206.01/2010-05, cujo objeto é a
costrutacão de pessoa jurídica para prestacào dos serviços de
pavimentação em pedra tosca em naus do Bairro Afonso Celso. junto

.. à Secretaria do hsfeaeutrnluro do Município de Cedro/Ce. Onde io IS:
0206,15.451.0012,1.090, elemento de dcspeaau o' 4.4.90.51.00, com
recursos Convênio Cosa Civil Estadual e Próprios, leio-se
0206.15.451.0012.1.098. eietnenro ele despesas st' 4.4.90.51.00. com
recursos Convénio Secretaria das Cidades EstudaI e Próprios.

Cedro-CO, 7 de agosto de 2018
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

Prestdettír da CPI.

AVIS0 DE RETIFICACÂO

O Município de Cedro/CO, faz saber que a extrato
avtcnictrmectto publicado no DOU do dia 06 de julho de 2019, pág

120, Seção 3 Tomada de Preços N' 1206.02/2018-05, cuja abjeta
6 a eoctlrataeão de pessos juridicu pica prestacão das serviços de
poviutentação uns pedra tosca em ruas do Distrito de Candeias,
junto à Secretaria de lofruestrosuru do Município do Cedro/CE.

Onde se 16: 0206.15.451.0012.l .098 e clemente de despesas o'
4.4.90.51.00. coto recursos Convénio Caso Civil (Governo do
Estudo) e Tesouro Municipal, leia-se : 0206.15.451.10112.1.090
elemento de despesas o' 4.4.90.51.00, coso recursosConvém.
Secretaria atas Cidades (Governo do Estado) e Tesoura
Municipal.

Cedro-CO, 7 de agosto de 2018
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

Presidente da CPL

Diário Oficial da União - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO E" 10.00I12010-CHP

O Secretário Municipal do Saúde do Município de (havaI.

CE - toma público pura conhecimento dos interessados, que Seu

Permanentemente aberto pelo penado do SI (um) ano. em horário

normal de expediente, Chamamento Público, pura Credoociameuto de

Laboratório(s) paeo Realização de F.narnes demandados pela

Secretaria de Saúde do Município de Chaval.CE, conforme

especificações constantes do anexo 1, parto integruesle deste processo,

o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados,

na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Cel. José

Porfinio, S/N, Centro, Chavai - CE, no horário de 07h30min às

1 Is3Onrio e de 1 3h3fltssitr às 1 lh3çnrin o no site do TCl/.

(havaI/CO, 7 de agasto de 2016

FERNANDO FALCÃO 1)0 SOUSA

Sceret/nirs

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

RESULTADO DE hABILITAÇÃO

Processo Licisatsinio it' 1104/2018 TP INFRA

A Prefeitura Municipal de Corrraú através do CPI, faz

publicar e resultado da habilitação referente ao processo licitotóeio o'

004:201 8 TP INFRA, que [em coma objeta a Contratação de empresa

pura executar as serviços de nrnvimrolo de terra coto trator

retroescuvadeiru no Distrito e Localidades do Município de Coreaú,

conforme projeto básico. Após a análise o presidente apresenta o

seguinte resultado: empresas habilitadas SF,MAS Imperium Serviços

e Construções EIEELI ME, RVP Construções e Serviços LTDA, )C

de Aguiar Engenharia e Construções  EPP, Borges & Lima

Construções EIRELI LTDA, por cumprirem com todos os itens do

edital. Empresa inabilitada O Dos Reis Braodào EIRELI ME, Por

apresentar os documentos do FGTS, CND Estadual e CRC vencidos,

alsmnnrrtar documentos sete autenticação e descumprir cem os itens

3.3.3 1  3.3.3.3, 3.3.3.4, 3.3,3,5, 3,3.3.7, 3.4.3 a 3.4.2 do edital. É o

resultado. Abre-se o prazo recarsol.

Coreoú-CE. 7 do agaste de 211111

JosE MARIA MOREIRA FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N' 73/2017

Contratante: Secretaria Municipal da Educação, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita na CNPJ N" 04.919.081/0001-89,

neste ala representado por suo Sccretàt'io. a Ora, AetOoiu Datila

Saldanha de Freiras, batuticiru, casada, inscrita no CPF N-

510.472.503-06 e na RO 70" 205953390 SSP:CE, residente nesta

capital. CONTRATADA: 18V BOA VISTA CONSTRUÇÕES LTDA -

ME. pessoa jurídica de direito privado, irserita no

74.066.96010001-90, estabelecido na Rua Antônio Mendes, N' 260,

Baixo: Jardim América, Foetalceu-CE. CEP: 60.415-5011, neste aro

representada pela Senhora Movia da Conceição Severo Moreira

Pereira, brasileira, casado, cnspre.sáriu. portadora RO '1'

2003010113962 SSF/CE e CPF E.' 303.214.177-72, residente e

domiciliada em Fortaleza. Da Fundamentação: Fondantrnta-se o

presente termo nos disposições contidas no controlo

aupeumrnciutsado, na Lei N' 0.660.93, cor seu Ari. 57. § 1' Inciso 1

e § 2" e nas orientações contidas no Parecer E.' 2014.'20I8/SME.

Extraio do 2" Termo Aditiva ao Contrato N' 73/2017. Processo 70'

P19249912018. Do Objeto: Constitui objeto do presente Tenuto

Aditivo a alteração da Cláusula Décima Sétima - Do Prazo de

Vigéneia e Execução, do (estrato N 73/2017, cujo objeto si o

contratação de empresa especializada p:ttu a realização dos serviços

de ampliação de 02 (Duas) salas nu E.M. Jornalista Deacócnito
Duttonar (Avenida Euelidcs Panlino Barroso, 2505, Bairro

Canindezinha) - SR V. Lote 03 do RDC 00112017, conforme

discnitnitrodo: Euooução por mais 100 (Cantio e Oitenta) suas, a eotttar

de 12:0612018 009/12/2018 para a abra referente à Ordem do Serviço

N' 3112017 e Vigérscia por mais 06 (Seis) meses, a contas de
28" 11/2010 o 19/05.21119. Da Dotação Orçamentaria:

24901.12.368.8042.1226.0005 - 449051 - 0.0200; 0.0800 e 5.1500.

Dota: Fortaleza-CE, 27 de jolita de 2010. Assinam: Aolonia Dalilu

Saldanha de Preitos - Secretaria Municipal da Educação e Maria da

Conceição Severa Moreira Pereira - [1V BOA VISTA

CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

ISSN 1077-7069 	 165

PREFEITURA MUNICIPAL DE C]ROAÍRAS

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registre de Preços N" 1809.02121117-PP /SRP
Pregão Presencial 1809.0212017.PP /SRP - Processo Administrativo
N" 0207.00l/2010-PP /SRP - CARONA, O Presidente da CPI, da
Prefeitura Municipal da Droairas, ore cumprimento 6 ratificação
precedida pela Sra. Ordenadoru da Despesas da Secretaria De Saúde,
faz publicar o extrato resumido do processo administrativo
0207.00l/7018-PP /SRP - CARONA, a seguir: Objeto: conleotação de
empresa especializado no fornecimento de outonal gráfico,
destinados a atender as necessidade da Secretaria de Saúde do
Município de Oroairas/CE, conforme processo do Adesão a Ata de
Registro de Preço  o' I809.0212017-PF /SRP, viecoloda ao Pregão
Presencial 1809.02/2017.PP /SRP do Município de Alcãnturas/CE.
Favorecido: Global Brindes personalizados Lida - ME CNPJ N'
19.293.025/000i-59, estnhs'lneida à Rua Anahid de Andraslu, 732;
antigo o' 6(6, Castro, Sobsisl-CE. Valos(es) C,lobat(ais(: Global
Brindes Personalizados Lida - Ml), no valor global da RS 176.100,08
(Cento e setenta n seis mil e cem reais). Fundamenta Legal: Ata. IS,
da Lei Federal o' 0.066, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações,
Decreto federal a' 7.092. de 23 de Janeiro de 2013 e suas alterações.
o Decreto Municipal o' 21/2017, de 07 de )u000 de 2017, que
regulateencla o Sistema do Registro de Preços rio Município de
C.roairan e legislação pertinente. Declaração emitido pelo Presidente
da (P1, e ru6frcadu pela Ora, Onclemrudnrra de Despesas d. Secretaria

De Saúde., Josilene Braga Comes Vasconcelos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUt

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  N" 2010.06.26.01

Processo N' 030:2018
O Município de Icapai, através da Comissão Permanente de

Licitação, designada pela Pontaria tio  002l20I8. de 02 de janeiro de

2010, em conformidade com a Lei a' 8.66611893 e disposições da
Edital de Licitação, tonta público aos interessados tia Ttmncuda de
Preços E.. 2018,00,26.01 que após a análise da documentação de
habilitação apresentados na Tomada de Preços em epigralé, rojo
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de

serviços de recapeamento aafãltico do acesso 14 e eapeamcnto
asfáltico do acesso 15 na Praia de Redonda. Município de Icapui,
Estado do Ceará, julgou Inabilitadas as Empresas: ARN Engenharia

Eireli (par dcscnmpnimentss dou item 9.2.3.3. alínea "e" e 9,2.5.2);
CLPT Construtora Eireli (por dçsctttnpnimcnto dos itens 9.2.4.1.1,

alínea "e" e 9.2.4.11) e Resuma Construções Lida. (por
dcueumpeimcnsa dos itens 9.2.3.2 e 9.2.4.1.1, alínea "e"). Os
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,

escnonnianente, interpor recantas, pertinentes a rato fase, no prazo de
O5(cinco) dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do Extraio

deste Julgamento na Imprensa Oficial.

Icopui_CE. 7 de aposto de 2016
EDINARDO DE OL1VEE6A PEREIRA

Presidente da Coecissàns

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRÊNCIA N' 002i2017
Aditivo de PRORROGAÇÃO do Prazo de Vigência POR MAIS 12
MESES, referente à Concorrência Pública N' 002/2017, cujo
OBJETO: Contristação de esopresa espncializada para recuperação de

estrada vicinal coro coststticçãa de passagem molhada que dá acesso

ao assentamento Moreno, mi município de Iracema-CE,
compreendendo a execução de Inda infracstrulura o acabamentos

necessários, com fornecimento de irtão de obra, material e
asaqtnioário, conforme os elementos técnicas cspcciftcadsss ao Aceso
1 deste Edital. TERMO ADITIVO: 13 de julho de 2018.
ORDENADOE, DE DESPOSA: Francisco Sólon Magalhães -

Ordenodor da Secretaria de ltsframstrutuna e Meio Ambiettte,

CONTRATADA: ARC ENGENHARIA LTDA, Sócio Administrador:
Alexandre Domes Diógenes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE CONTRATO

Extraio de Contrata E. 0208.01120l8iTP, resultante da Tomada de
Preços M. 1207.01/20191T1`. Objeto: execução de povitnctrlaçta em
paralelepípedo "Tipo BRIPAR", na As. t7ovstdo Resista - Bairro
Gorcnuú, Masieipics de ítaitingn.'L'li, Consíarmo PT W. 102707040.
Valor RS 159.225.50. Secretaria: Secretaria de lmsmaeslnmtura, Assina
pela Contratante: Amara] Cavuleascre de Sousa - Secretário de
lnfraesteutura. Assina pela Contratada: Carlos Ensilio Magalhães
Gumes - Titular. Ituitioga-CE, 07 de agosto de 2018. Maria Laourz
Mimada Seepu - Pecsidcntr da Comissão de Licitação.

Esse documento pode ser verilicado tia endereço eletrônico (mnp:/:'ss'ss'w.itt.gos-.bn/aslcnécidade.lstml, 	 Documento assinado digitalmente conforme MP a' 2.200-2 de 24/0812001, que institui a
pelo código 05302018080880165 	 lnfraessrerus'o de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Braail.